Отдел образования администрации города Саки МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОБЩЕОБРА ЗОВЕРЖДЕНО
Директор
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4
ИМ. ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ф.И. СЕНЧЕНКО
ГОРОДА САКИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОГРН 1149102182305
ИНН 9107004928

ПЛАН РАБОТЫ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ ВЕДЕНИЯ ЭЛЕКТРОННОГО ЖУРНАЛА

<u>No</u>	Мероприятия	Сроки	Ответственные	Отметка о
n/n	VV 1	исполнения	2 1100	выполнении
1.	Информационное наполнение ЭЖ	До 5 сентября	Зам. дир. по УВР	
	по модулю "Учебный процесс"	2020 г.	Тарасенко И.П.	
			Желнерович Ю.В.,	
			Школьный	
			администратор ИС	
			Ларенкова Н.А.	
2.	Регулярное заполнение ЭЖ	В течение	Учителя-	
		учебного года	предметники,	
			кл. руководители	
3.	Зачисление, отчисление и перевод	В течение	Делопроизводитель	
	учащихся из класса в класс по	учебного года	Кусова М.А.	
	приказу директора			
4.	Контроль за своевременностью и	2 раза	Зам. дир. по УВР	
	правильностью ведения электронных	в четверть	Тарасенко И.П.	
	журналов классов и электронных		Желнерович Ю.В.	
	дневников			
5.	Контроль процесса внесения	2 раза в месяц	Зам. дир. по УВР	
	исправлений в данные учета (темы		Тарасенко И.П.	
	уроков (занятий), отметки, домашние		Желнерович Ю.В.	
	задания и т.д.)			
6.	Контроль за своевременностью	В течение	Зам. дир. по УВР	
	информирования родителей о	учебного года	Тарасенко И.П.	
	текущей и итоговой успеваемости		Желнерович Ю.В.	
	учащихся и посещаемости			
7.	Индивидуальные консультации по	В течение	Школьный	
	ведению электронного журнала с	учебного года	администратор ИС	
	учителями-предметниками и оказание		Ларенкова Н.А.	
	методической помощи			
8.	Формирование отчётности на основе	1 pa3	Зам. дир. по УВР	
	результатов в рамках внутреннего	в четверть	Тарасенко И.П.	
	мониторинга качества образования	1	Желнерович Ю.В.	
9.	Резервное копирование данных на	1 pa3	Школьный	
	электронные носители	в четверть	администратор ИС	
	1		Ларенкова Н.А.	
			T	
		l .		1

10.	Мониторинг использования ЭЖ/ЭД	В течение	Зам. дир. по УВР
	учащимися, родителями, педагогами	учебного года	Тарасенко И.П.
			Желнерович Ю.В.,
			Кл. руководители
11.	Мониторинг качества предоставления	Май – июнь	Директор
	государственной услуги ИС	2021	Михнёнок Л.Е.
	«Электронный журнал ЭлЖур»		
12.	Печать электронной версии, сводных	Не позднее	Зам. дир. по УВР
	ведомостей успеваемости	30 июня	Тарасенко И.П.,
		2021 года	Шк.администратор
			ИС Ларенкова Н.А.
13.	Обновление на официальном сайте	По	Шк.администратор
	школы информации о локальных	необходимости	ИС Ларенкова Н.А.
	актах, обеспечивающих работу в ЭЖ		